[Factum ]1 est pro [dicto] 1 Lanfranco.

1 L a carta è lacera.

127
6 novembre 1259, Ventimiglia.

Lanfranco Burbonino de Turca, secondo quanto già stabilito, 
promette di restituire ai coniugi Nicola Boria ed  Aidela le terre da 
essi vendutegli, d i cui al documento n. 125, se essi, entro quattro
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anni, gli verseranno la somma di 100 lire di genovini, prezzo delle 
terre stesse.

G Nicolai Barle et eius uxoris.
Die vi novembris, ante terciam. Ego Lanfrancus Burboni[nu]s1 

de Turca, ex pacto habito inter me [et] 1 vos Nicolaum Barlam et 
Aidelam iugales, volens terras quas mihi hodie vendidistis manere 
inemptas, promitto et convenio vobis ipsas reddere et restituere, si 
michi vel meo certo' misso per vos vel vestrum missum solveritis, 
prò precio ipsarurn, usque ad annos quatuor proxime venturos, libras 
centum denariorum ianuinorum, et cartam venditionis ipsarum ter
rarum, scriptam manu Iohannis de Mandolexio notarli, restituere 
vobis cassam et incisam. Quod si non fecero vel ut supra per singula 
non observavero, penam dupli valimenti dictarum terrarum vobis sti- 
pulantibus dare et solvere spondeo, rato manente contractu. Pro pena 
et predictis omnibus attendendis et observandis universa bona mea 
habita et habenda vobis pigneri obligo. Actom in civitate Vintimilii, 
presentibus testibus Guillelmo Calcia, Ottone iudice de Diano, Rai- 
naldino filio quondam Raimundi Bulferii et Oberto Iudice. Anno 
et indictione ut supra. In domo Vivaldi Murri.

S. s. i.

1 La carta è tarlata.

128
6 novembre 1259, Ventìmiglia.

Lanfranco Burbonino de Turcha si dichiara debitore verso t co
niugi Nicola Barla ed  Aidela della somma di 100 lire- d i genovini, 
prezzo delle terre da lui acquistate, di cui al documento n. 125, che 
promette di pagare entro la prossima festa delVBpifania.

G Nicolai Barle et uxoris.
Die eodem, hora, loco et presentibus. Ego Lanfrancus Burboni- 

nus de Turcha confiteor vobis Nicolao Barle et Aidele iugalibus de
bere dare libras centum denariorum ianuinorum precio terrarum quas 
mihi hodie vendidistis, ut patet per instrumentum factum manu Io- 
hannis de Mandolexio notarii, non obstante vobis quod in dicto 
instrumento de dictis libris centum vos bene quietos et solutos voca- 
stis et quod renuntiastis exceptioni non numerate pecunie. Quas libras
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centum vel totidem in earum vice vobis vel vestro certo misso per 
me vel meum missum usque ad proximum iestum Epiphanie Domini 
dare et solvere promitto. Alioquin penam dupli de quanto contra- 
fìeret cum omnibus dampnis et expensis propterea factis et habitis 
vobis stipulantibus dare et restituere promitto, rato manente pacto, 
vobis credito de dampnis et expensis vestro solo verbo, sine testibus 
et iuramento et alia demum probatione. Pro pena et predictis omni
bus attendendis et observandis universa bona mea habita et habenda 
vobis pigneri obligo. Actum anno et indictione ut supra,

m c c l x , die vini ianuarii, c a s s a ta  voluntate partium, quia debi- 
tum solutum est, in presentia Artusii de Vultabio [et Willelmi] 1 
Calcie.

s. [d .r vi.

1 L ’inchiostro è sbiadito. 2 La carta è tarlata.

129
7 novembre 1259, Ventimiglia.

Anseimo Guinanno e Im berto  de Tolosa vendono a Rainaldo 
Bulferio del fu Rainaldo una pezza di terra, coltivata a viti ed  a fichi, 
situata nel territorio di Ventimiglia, alla foce  del torrente di Valle- 
crosia, per il prezzo di 5 lire e 10 soldi di genovini, di cui rilasciano 
quietanza.

O Rai[naldi Bulferii] \
Die v i i  novembris, ante terciam. Nos Anselmus Guinannus et 

Imbertus de Tolosa, quisque nostrum in solidum, vendimus, cedimus 
et tradim[us] 2 tibi Rainaldo Bulferio, filio quondam Rainaldi, pe
dani unam terre iacentem in territorio Vintimilii, ad bucca[m ]1 Ver- 
vonis, que est arborata ficuum et vitium, cui coheret superius strata, 
inferius terra tui emptoris et litu[s] 1 maris, ab uno latere fossatus 
Vervoni et ab alio terra tui emptoris et terra Iohannis Bellini, ad 
habendu[m] l, tenendum, possidendum et de cetero quicquid volue- 
ris iure proprietario et titulo emptionis faciendum, cum o[mni] 1 
suo iure, ratione, actione reali et personali, utili et directo omni- 
busqüe demum superpositis et interpositis at[que perti]nenciis1 suis, 
nicbil ex his in nobis retento, finito predo librarum quinque et sol- 
dorum decem ianuinorum, de quibus nos bene quietos et solutos
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c . XXXV b

vocamus, renuntiantes exceptioni non numerate pecunie, predi non 
sol[uti] 1, doli mali et conditioni sine causa. Quod si dieta terra 
ultra dictum precium valet, id quod ultra valet, scient[es]1 eius 
ver am extimationem, tibi mera et pura donatione inter vivos donamus 
et finem tibi facimus et refutacionem atque pactum de non petendo, 
renuntiantes legi deceptionis dupli et ultra. Possessi[onem] 1 insuper 
et dominium vel quasi diete terre tibi tradidisse confitemur, consti- 
tuentes nos ipsam tuo [nomine] 1 tenere et precario possidere dum 
possidebimus et ipsius possessionem sumpseris corporalem, promit- 
te[ntes] || de dieta terra nullam deinceps movere litem, actionem 
seu controversiam, sed po[t]ius 2 ipsam tibi et heredibus tuis per 
nos nostrosque heredes ab omni persona legittime defendere, aucto- 
rigare et disbrigare nostris expensis promittimus. Quod si non fece- 
rimus vel contrafecerimus et ut supra per singula non observaverimus, 
penam dupli de quanto dieta terra nunc valet vel pro tempore valebit 
tibi stipulanti. dare et restituere spondemus, rata semper manente 
venditione. Pro pena et predictis omnibus et singulis observandis 
universa bona nostra habita et habenda tibi pigneri obligamus, et 
quisque nostrum in solidum tibi teneatur, renuntiantes iuri solidi, 
epistule divi Adriani, benefìcio nove constitutionis de duobus reis 
debendi et iuri de principali primo conveniendo, alter pro altero ad 
invicem inter nos se constituens et promittens. Actum in civitate 
Vintimilii, in domo dicti emptoris, presentibus ' testibus Guidone 
Bove, Iacobo Priore et Ottone Bulferio. Anno et indictione ut supra3.

1 La carta è lacera. 2 La carta è tarlata. 3 N el margine esterno, fra il

documento n. 129 ed il documento n. 130, compare un segno di richiamo: o-j-f-o f

il cui corrispondente si trova a lato dell’inizio del documento n. 137, ad indicare 
che il documento n. 137 andrebbe posto prima del documento n. 130, perché 
cronologicamente antecedente.

130
12 novembre 1259, Ventimiglia.

Guglielmo Calcia dichiara che Iacopo Valloria e Raimondo Giu
dice si sono obbligati con lui e con Guglielmo Arzeleto a pagare entro 
un determinato tempo la somma di 10 lire di genovini a  Lanfranco 
Bulbonino (cfr. doc. n. 123), e promette di serbarli indenni ddVob
bligo assunto.
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Iacobi Vallorie et Raimundi Iudicis.
Die x i i  novembris, ante nonam. Ego Guillelmus Calda confì

teor vobis Iacobo Vallorie et Raimundo ludici quod, meis precibus 
et voluntate atque meo facto, vos una mecum et Guillelmo Argeleto 
de libris decem ianuinorum prò rata solvendis ad certum terminimi 
Lanfranco Bulbo-nino promisistis et inde bona vestra eidem pigneri 
obligastis; unde, volens vos ambos servare indempnes a dieta pro
missione et obligatione, de qua factum est instrumentum, manu Io- 
hannis de Mandolexio notarii, die quinta huius mensis, promitto et 
convenio vobis et cuilibet vestrum dictum debitum prò vobis dicto 
Lanfranco solvere ad terminum constitutum, sic quod nullum damp- 
num neque lesionem inde habebitis. Alioquin penam dupli de quanto 
vobis contrafieret vel inde dampnum baberetis vobis stipulantibus 
dare et restituere promitto, rato manente pacto. Pro pena et predictis 
omnibus attendendis universa bona mea babita et habenda vobis 
pigneri obligo. Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus 
Oberto Iudice, Nicolao Barla et Iacobo de Recho. Anno et indictione 
ut supra.

S. d. v. Factum est prò dicto [Ia]co [bo] \

1 La carta è  lacera.

131
14 novembre 1259, Ventimiglia.

Buonvassallo Leono nomina la moglie Isabella ed  Enrico Nepi
tella suoi procuratori per la cura dei suoi interessi.

Die x in i novembris, post nonam. Ego Bonusvassallus Leonus 
facio, constituo et ordino, absentes, meos certos nuncios et procura
to rs  Isabellam, uxorem meam, et dominum Bnricum Nepitellam, 
absentes, quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior occu- 
pantis conditio, ad omnia mea negoda gerenda et facienda, tam ad 
vendendum quam obligandum et pignorandum et alienandum, et ad 
omnia faciendum que egomet facere possem, si essem presens, pro- 
mitens tibi notario subscripto, nomine quorum interest vel intererit, 
quicquid per dictos procuratores seu per unum ipsorum fuerit factum 
in predictis et circa predicta et occasione predictorum ratum et fir- 
mum habiturum, sub ypotheca et obligatione bonorum meorum, rele-
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vans quoque ipsos ab omni satisdatione. Actum in platea Vintimìlii, 
presentibus testibus Guillelmo Bonavia notario, Oberto Gencana et 
Ottone Iudice. Anno et indictione ut supra.